Si diffisi, &c.) Decernit, ut tenuerit casalia, & alia prædia rūticana spectantia ad beneficia Ecclesiastica Monaster. & alia pia loca de Vrbe possit de novo fieri conducebilibus, & non requisitis antiquis colonis. Dat. Rom. 20. Sep. 1536. ann. 2.

Grata devotionis, &c.) Petrum Paulum Parisium Culentinum (per alias eius litteras, quas hic non habes) A.C. creavit, cum facultatibus consuetis, & signanter cognoscendi summatiæ causas summam, vel valorem 50: florinorum non exceden. & modo ampliat, & extendit dictam eius facultatem ad quascunque causas summam, vel valoris floreno. 300. claus. derog. Dat. Rom. 31. Octob. 1537. ann. 3. Vide Greg. 13. const. 57.

Lice potestatis, &c.) Pontifex decreuit ex causis Cipiatem Placentiæ se conferre, ideo pro Vrbis, & Curia Röm. regimine, Legatum de latere deputat, cum facultatibus expressis cognoscendi causas, facultates committendi causas in curia, & extra, facultates circa sententiæ nullitates, & exequitiones, ac restitut. in integrum, derogandi omnibus privilegiis, & constitut. per signaturam iustitiae derogari solitis, Referendariosque signaturæ justitia duo, vel unum deputandi, conferendi beneficia quæcunque etiam reseruata suis familiaribus, & commensalibus, ius dicendi contra officiales Rom. Cur. ac curiales barones, communites, dispensandique ad plura beneficia, & circa ztatis, & natalium defecus, derogandi regulis cancellariae, & iurispertronatus: absoluendique à censuris, commissiones in forma, si in euidetem super alien. bon. Eccles. concedendi, contradictores etiam coercendi, omniaque faciendi, quæ Pont. met. facere posset, concessio quarumcunqne aliarum facultatum aliis legatis concessarum ei datur, decretum irritans apponit, claus. derog. Legatus in suis concessionibus non teneatur inservere hanc constitut. Horratur Legatum, ut eius manus diligenter exequantur. Datum

Rom. i i. Kal. April. anno 4. Vide constit. 24. Designati iuxit. Pii 4. const. 84. Moderatur Pii 5. const. 69. Pii 4. ubi sup. Vide Iul. 8. const. 2. Legati prou. Marchia constitut. 29. & Iul. 32. const. 8. prou. Vmbriz c. 47. Ad principes L. & Paul. 4. c. 26.

Moderationes, & revocationes Numidrusti &c. Vide Pii 4. const. 69. & 90. Pii 5. const. 59. & 124.

Officij nostri, &c.) Egid. Card. Sedis Apostol. Legatus, quædam prouinciales constitu. edidit Sixtus 4. cuius constitut. habes num. 8. Constitutiones Egid. etiam aliorum per eundem collectas, obseruari mandauit, et illas etiam ad Vrbem; & alias Ciuitates extendit; ut ibidem. Dubitabatur tamen de viribus dictæ constitut. Sixt. 4. quia non apparebat illas constitut. vnu receptas fuisse Pontis. ideo const. Sixt. 4. confirmat cum decreto irrit. clausul. derog. Datum Rom. 1538: 3. Kal. Aug. ann. 4.

Cum sicut, &c.) Declarat confirmationem quam ediderat de Aeg. constitut. dicens se per illam præjudiciale facultatibus Add. Casmerz, qui appellat, recipit omiso medio circa formam; &c. cum decreto, etc. et exequatores deputat. Dat. etc. Vide const. 42.

Romani, &c.) Iul. 2. erexit Collegium Archivii Romanæ Curie, & eius officialibus concessit facultatem legitimandi Bastardos sine præiudicio venientium ab intestato, ut habeat sup. & illi vigore istius facultatis multos legitimarunt, dubitari tamen ceptum est talem illegitimorum filiorum legitimacionem non valere statibus aliis filiis legitimis, ideo Pont. tales legitimaciones valere declarat, cum decreto irrit. claus. derog. Dat. Rom. prid. Kal. Nou. ann. 4.

Cum nobis, &c.) Rodulphum Cardinalem de Carpo Legatum in prouincia Marchia creat cum facultatibus hic expressis, videlicet, Comes palatinos, Tabelliones, &c. erandi Beneficiorum Resignationes recipiendi, & de vacantibus prouidendi, ac pensiones referuandi, et constituendi, et ad plura beneficia dispensandi, dispensandique tertio, & in quarto gradu, etc. Horasque Canonicas per se, vel cum aliis dicendi, et absoluendi in instrumento ad effectum agendi, et excipiendi et per iurii, ac infamia maculam tollendi, absoluendi etiam eos, qui in Clericos manus violentas iniecerunt, aut ad infideles prohibita detulerunt, absolvendi quoque a reatu Apostasie, etc. Falsificatores literarum Apostol. et hereticos puniendi, et absoluendi, alienationes rerum Eccles. concedendi, et confirmandi in evidentem utilitatem Eccles. cum

eum studentibus circa residentiam, et fratribus
benes perceptiones dispensanda, indulgen-
tiasque interestibus soleanni Missæ ipsius
legati concedendi, vota commutandi clausul.
derogat. Datum Romæ 1539. 11 Kal. Maii,
anno 5.

*Licet nos, &c.) Auget pretium librae lalis
ad tres quattrenos in terris S.R.E. tam, citram,
quam ultra montes, usque, etc. præcipiens
omnibus Dohaneris, etc. sub excommunicata-
tionis, & decem milium ducatorum auri
Cam. Apostol. applicand. poenis, ita xtendi, et
solui debere pretium ex augmento proueniens
etc. et omnes accipien. clausul. etc. ita soluere
debere, etc. cum executorum deput. Datum
Romæ, 11. Kal. Maii, ann. 5.*

*Cum Redemptor, &c.) Henricus Rex An-
glatæ tempore Leonis X. scripsit contra Lu-
therum, et alios hereticos, ut habes in eius
constitut. 45. ex superne, et Leo eius scripta
confirmavit, et titulum defensionis fidei dg-
nauit, ut in dicta constitut. 45. Rex postea de-
uiauit à fide, et demisit Catherinam eius cō-
iugem, et de saðo cum Anna matrimonium
constraxit, et quasdam leges hereticas edidit,
et subditos suos illas seruare nolentes carce-
rari, et Car. Roffæ. decollari fecit, Clemens. 7
cuius constitut. hic non habes, multis mediis,
dum Regem inducere tentauit ad Idimit-
tendum Aunam, et reducendum ad consortiū
Catherinam, et tandem censutis Ecclesiasticis
eum innodauit, et ille insort de scendo de-
terior eus sit, ideo Pontif. iste contra Regem,
complices, et factores decrevit procedere:
Regem itaque horretatur, et hereticas illas cō-
stitutiones reuocet, et ab huius erroribus
desistat. Complices vero et factores monet,
ut abstineant Regi desuper fauere, vel adha-
gere, inobedientesque maioris excommunicata-
tionis sententia innodat. Rebellionis quo-
que, et amissionis Regni poenam imponit. Re-
gemque, et complices monet, ut infra certum
terminum compareant, alioquin in poenas
expressas incidisse declarat, et quascunque
Ciuitates: Ecclesiæ, et alia loca, ad quæ ipsi
declinauerint, interdicto Ecclesiastico lupo-
nit, filiosque corundem digoratibus, gratiis,
et priuilegiis, ac domini, et bonis omnibus
priuatos: et ad alia de cætero obtinendi in-
habiles esse declarat, subditosque à iuramen-
to fidelitatis, et subiectione liberat, immo-
eisdem subiectis mandat, ut ab obedientia
omnino recedant. Henrico, et complicibus
alias poenas expressas imponit. Christifeli-
bus sub poenis hic expressis præcipit, ut co-
rum commercium euent, prælati quoque,
et ceteris personis Ecclesiasticis mandat sub*

pén. excommun. suspensi, et interdicto à Regno
discedant dimissis tamen aliquibus presby-
teris in Ecclesiæ pro Sacramentis Baptismi,
et penit. Duecique, et alios monet sub poen-
nis supradictis, ut Henricum, et eius compli-
ces de Regno expellere procurent, ne eis
auxilium aliquod præstent, Principum Chri-
stianorum confederationes, et obligationes
contraas cum Henrico nullas, et inualidas
declarat Principibus, et aliis mandat, ve con-
tra Henric. et complices arma capiant, infi-
delesque, et inobedientes capientium seruos,
et eorundem bona occupantium fieri decer-
nit, Prælati, et aliis, quibuscumque personis
Ecclesiæ, et secularibus, quam regularibus
exemptis, et non exemptis vilibet constitu-
tis sub excommun. et priuat. offi. et benef.
privileg. graduum, et poenam ipso facto incur-
rendis Prælati, et aliis mandat sub poenam, de
quibus, &c. vt in eorum Ecclesiæ Henticum, &
complices, qui sup. dictas poenas, et censuras
incurrit, excommunicatos publicè enun-
ciant, et quicunque faciant publicationem istius
caedit. impudentibus easdem poenam imponit,
publicari mandat hanc constitutionem. Sed tamen exequitionem istius constit. per
triennium suspendere voluit cum spe futuræ
resipiscientiz, Rex vero pejora commisit, ideo
Pontif. ad exequitionem præmiserat consti-
tuere, quam publicari mandat, etc. Vide
Ioh. 22. const. 5. Leo. X. const. 45. Pi. 5. const.
105. Datum Romæ 16. Kal. Ian. anno 5. Vide
Innoc. 4. const. 8. Alex. 4. c. 10. Honor. 4. c. 2.
Nicol. 5. c. 2.

Presbyteri quidam nominati in unum
conuenierunt, et Dei, ac Rom. Pont. servitio
se dedicarunt, pia opera quædam expressæ
faciendo, et cum Romam venissent, et certam
vbiendi regulam instituissent, multi eorum
vitz institutum laudarunt, et sequuti sunt,
quam Pontif. hanc constitutionem confir-
mat. Datum Romæ 5. Kalend. Octob. ann. 6.
Vide Gregor. 13. const. 107. qui confirmat
eamdem.

*Cum sicut, &c.) Confirmat Pont. constitut.
aliorum Pont. decernitque, quod appellatio-
nes, et caularum commissiones, non facto
deposito nullæ sint. Commissiones fiscum, et
Cam. concernentes signari non debere de-
clarat, nisi ipsis ciratis, cum de cæteto, etc. claus.
etc. Datum in Ciuitat. Vrbisuet. 13. Septemb.
1540. ann. 6.*

*Romanus in pont. &c.) Erigit Collegium
militum S. Petri, et Collegio assignat Came-
ram in Palatio Apostoli. Milites duos in cinclo
comedere posse mandat, familiaresque
suos esse declarat Vesteras rubeas in corona-
tione*

tione Pont. & lugubres in obitu illis assignat. Nobilitq; eos esse declarat. Vide Clemen. 7. const. 14. Iul. 3. const. 5.

Doctorandi etiam in utroque iure, &c facultatem concedit. Notariosque, & Tabelliones creandi, legitimandi quoque Bastardos; Milites clericos declarat esse Notarios Apostol. & laicos esse milites auratae militiae, pensionesque super beneficijs retinendi, transferendi, &c facultatem coucedit, testandi quoque potestatem tribuit de bonis acquisitis ex beneficijs, etiam ad fauorem illegitimum; Milites eximit a solutione Gabellarum, & impositionum, &c. Et ab obseruatione Statutorum circa dotes, & ab impositionibus pro festiuitatibus Pont. Ferant insigne scilicet brachium nudum, quod ensem districatum gerat vesti consutum, quod gestari non possit ab alio sub pena excommunicationis mille dies ipso facto. Armaque ipsi, & eorum familiares libere per Vrbem deferre possint. Letterarum Apostol. expeditiones gratis habeant, descripti intelligentur in litteris, in quibus veri familiares describuntur. Expectatiuas ad plura beneficia obtinere possint. Milites non ligantur constitutionibus de publ. Resignant. priuilegia familiarium, & scriptorum, ac cubiculariorum eiusdem communicat. Milites plura officia obtainere, & illa resignare possint; Collegium habeat ius condendi Statuta, & alia iura collegialia. Letteras Apostol. præcipit non expediti, nisi satisfacto Collegio Militum de eius prouentibus, & mandat non cassari obligationes per Notarios Cam. Apostol. nisi ut supra, contravenientibus penas infligit præter excommunicanteantur ad restituendum, soluendumque Collegio duplum eius, ad quod annate ascenderint, Militibus assignat locum in Cancellaria, & Camera Apostol. & in Cappellis, confistorijs, caualcatis, & processionibus. Insignia ipsiusmet Pont. confert, præcedentium ante quoscunque alios milites etiam S. Petri non participant, ac S. Ioannis Hierosolymitani concedit, Baldachinumque deferre posse declarat, dat facultatem colligendi decimas, exemptionem a iocalibus, summam pecuniarum quas milites soluerunt Pont. pro subleuandis Ecclesias necessitatibus, explicat emolumenta, & prouentus militibus Pont. assignat. Fraudantes eos de eorum emolumentis, ac prouentibus ad interesse in utroq; foro teneantur, & actione furti possint conueniri, & infamiz, ac peculatus penis subiaceant, emolumenta militum exempta remaneant in concessionibus rerum cameralium, Camerarij teneantur in contractibus reservare prouentus Militum,

defalcatio facienda pro conductoribus non tangat prouentus Militum; conductores soluant emolumenta militibus quolibet mense, & dent cautionem idoneam; Milites non tenentur probare summam pecuniarum expositarum Pont. fuisse versam in utilitatem. Sed. Apostol obligat omnia bona Cam. Apostol. pro assecratione Militum; si collegium aliquo casu dissoluatur, vnicuique pecunia integræ absque aliqua excomputatione fructuum restituantur, cum decreto irrit. Summam pecuniarum solutarum a collegio militum, mandat ponit ad introitum Cam. Apostol. & per camerarios fieri instrumenta obligatoria super promissis ad fauorem collegij, constitut defensores collegij cum claus. derogat. &c. Datum Rom. 1540. anno 6. confirmatur per Iul. 3. const. 4. Moderationem, & reuocationem, vide in Pij 5. const. 74. & 124. Abrogat Pij 5. const. 62. Vide Pij 4. const. 116. & const. 96. & Pij 5. const. 124. Reuocavit Pius 5. const. 74. Vide const. 41. Reuocavit Pius 5. const. 73. Vide Gregor. 13. const. 92. de famil. Clem. 7.c. 14. De script. Pij 5. const. 90. Vide Greg. const. 75.

Debita consideratione. &c.) Leo. 10. Clem. 7. const. quorum hic non habes; Referendarios absoluit ad effectum præsen. Referendarios creat Sed. Apostol. Notarios, & comites Palatinos, ac verè Nobilitatis titulo decorat, &c. insignia, & arma ipsiusmet Pont. eiusdem concedit Notarios, & Tabelliones, creandi tribuit facultatem, legitimandiq; Bastardos, doctorandi etiam in utroque iure, &c. Mitra, anhulo & Baculo pastotali vtendi, & solemnem benedictionem dandi facultatem eiusdem Referendarijs concedit; Referendarij, & eorum duo familiares, litteras Apostol. & alias expeditiones gratis obtinent; Vini Gabelliam Riparum Vrbis non soluant, quoad sex Vegetes, & pro eorum vsu; Exemptique sint ipsi, & eorum familiares, ac beneficia a iurisd. ordinariorum, & a Gabellarum, Decimorum, & Impositionum solutione; Gratiæ expectatiuas, & plura beneficia consequi possunt, constitutione de publicandis prouisionibus non ligentur; In quibusunque praemij beneficijs retinere possint, ac si in illis nati essent; Referendarij absentes iussione pontificia, aut studij occasione fructus beneficiorum percipere possunt; confessorem sibi eligant Referendarij, qui in casibus præter quosdam absoluere, & vota præter quosdam commutare possunt: cum facultate habendi Altare portatile, & celebrandi in locis interdicto suppositis; Indulgentias stationum Vibus Referendarij consequuntur, visitando alta-

altaria per eos eligenda; Horasque canonicas postpositis horis recitare possunt; testarique etiam de bonis acquisitis ex beneficijs, prout Auditores Rotæ; cum facultate restandi, ac disponendi de bonis acquisitis etiam ex beneficijs. Referendarij officium durat vita durante, & primo admissi ceteris præferuntur cum decreto, &c claus. derog. &c. Pij 4. const. 116. Pij 4. const. 90. Pij 5. const. 124. 62. Vide const. 41. Reuoc. Pij 5. const. 74. Greg. 13. const. 2. Pij 4. const. 117. Pij 4. const. 123. Pij 5. const. 75. infra c. 77. & Pij 5. const. 74.

Moderatur electionem confess. quoad abs. in casibus, &c. ita ut nulla sit, si defecerint à fide. vel ab obedientia Rom. Pont. vel si huius concessionis confidentia aliquid enorme commiserint; Quod indulto celebrandi ante diem parce vtantur; In dicendo horas Canonicas obseruant morem Eccles. loci vbi se inuenient in disponendo de bonis suis libera'es se demonstrent erga Eccles. ex quibus talia bona perceperunt. Datum Rom. 30. Iul. 1540. ann. 6.

Renocatio, & moderatio horū priuilei. Pij 4. const. 90. Pij 5. const. 62. & 74. & 124.

De officio eorum Pij 4. const. 88. Quod sint familiares Pont. hic Pont. const. 81. De eorum loco in processione SS. Sacram. Greg. 13. const. 95.

Romani Pontificis, &c.) Capuccinis prohibuerat Pont. iste ne fratres obseruantes recipierent absque licentia eorum Superiorum; Hæc iterum prohibet ea causa expressa cum executoris deputatione, & claus. derog. Dat. Rom. 5. Aug. 1541. ann. 7.

Confirmatur Iul. 3. constitut. 10. Vide Paul. 4. const. 8. & 29. Pius 5. const. 94. Greg. 13. const. 76.

In Apostolici, &c.) Multi, qui prætendebant vigore priuilegiorum, exemptos se esse à iurisdictione Inquisitorum proponebant quasdam scandalosas propositiones: Ideò Pont. declarat Inquisitores contra eos posse procedere non obstantibus eorum priuilegiis, cum claus. derogat. Datum Rom. 14. Ian. 1541. ann. 7. Vide Clem. 7. const. 33. Greg. 13. const. 75.

Periculis, &c.) Continet deputationem Cardinalis de Monte, cui concedit facultate affrancandi, & alienandi census, &c. Ecclesiarum cum recompensa procedendi absque causæ cognitione, & non seruatis sollemnitatibus, locationes prorogandi, seduque extedendi, & perpetuandi, cum decreto irrit. præcipit omnibus prælatis, vt studeant executioni istius const. cum claus. derogat. si recompensa tempore affrancationis non reperiatur,

pecunia conseruentur: patentes super affrancationibus gratis expediantur Datum Rom. 5. Februar. anno 8. vide constitutionem sequentem.

In sacra, &c.) Turcarum Tyrannus' Regnum Neapolitanum inuasit, & Carolus V. Imperator illi oblitus, & idem tyrannus parabat se ad inuadendum Pannoniam, Fines Germanie ac Italiam, Pontifex ideo ad hoc bellum substinen Card. Sforziam in Thesaurum deputat ad liberan. census, &c. Eccles. Facultatesque procedendi concedit absque causæ cognitione, & solemnitatum obseruatione, & bona Eccles. de nouo locan. & intendant. Ista declaratur infra per Pium 4. const. 130. Apostolicæ, cum decreto irritan. præcipit prælatis, vt studeant executioni istius constitut. cum clausulis derogat. Vide Clem. 7. constitut. 18. De Materia Alienat. Paul. 2. const. 3. & 7.

Cupientes Iudeos, &c.) Decernit quod infideles ad fidem conuerterent. eorum bona non amittant; Bona male acquisita restituere tenentur si personæ notæ sint, sin autem licet retinent; conuersi pauperes, piorum elemosynis adjuvantur, & ciues efficiuntur locorum, in quibus baptizantur. In articulis etiam fidei instruantur. Abstineant se à commercio fidelium; cum originarijs Christianis matrimonia contrahant; Ritus antiquæ lectæ non obseruent, contravenientes coerceantur; Neophyti redeentes ad vomitum, sicut hereticipuniantur, & eorum fautores penas faturibus hereticorum impositas incurant, cum clausulis derogatorijs, hæc const. publicetur in Ecclesijs, &c. Vide Nic. 3. const. 1. infra const. 37.

Altitudo diuina prouidentia, &c.) Non nulli deuoti curiales, & ciues Roma, quādam confraternitatem in Urbe instituerunt, & orphanos in loco deputato re-collegent, & eis de viro, & vestitu, ac litterarum magistris, & alijs necessarijs prouiderunt. Confraternitatis istius institutionem statuta, & ordinationes confirmat, erigitq; in Archiconfraternitatem sub inuocatione Sanctæ Mariæ Visitationis Orphanorum: Ecclesiam Sanctæ Mariæ in Aquiro (alias per Iul. 2. concessam Confraternitati pauperum Sacerdotum) non obstante dicta concessione incorporat, & concedit Archiconfraternitati Orphanorum cum omnibus eius iuribus, &c. parochianus dictæ Ecclesiæ per officiales Archiconfraternitatis deputetur, indulgentiæ expressæ conceduntur Confratribus Orphanis Ministris, &c. presbiteris celebrantibus in Ecclesia istius Archiconfraternitatis, & illis, pro quibus celebatur

beatur indulgentias concedit, Protectorem, & iudicem elegant Confratres, coram quo causa Confraternitatis, & Ministrorum, &c. cognoscantur; Protectoris, & Iudicis iurisdictio procedendi iuxta facultates Aud. C. declaratur, quas vide Leo. 10. const. 33. Cum exemptione a iurisd. Ordinariorum, cum clausulis preseruatiuis, cum decreto irritante Indulgentia pro porrigen. manus adiutrices, & visitantibus Ecclesiam in Heslo. Visitationis Beatae Mariae Virginis; Executores istius const. cum clausul. derogat. cadit sub anno 7. Dat. Rom. 7. Id. Febru. 1547 anno 7. Reuoc. Pij 5. const. 38. vide Pij 4. const. 38. Reuoc. const. 34.

Romani Pontificis, &c.) Declarat Pont. quod spolia prælatorum, & aliarum Ecclesiasticarum personarum secularium, & regularium in quibus suis Regnis, & dominijs existentium, & sine testamento, vel facultate testandi decedentium ad Reuer. Camer. Apostol. spectare intelligentur cum deputatione executoris, clausul. &c. Dat. Rom. 1549. 4. Noh. Ian. ann. 8. vide Gregor. 13. const. 44. & 72. & Pij. 5. const. 46.

Litterae Ecclesiastarum, &c.) Decernit iurisdictionem, & facultates Almæ Vrbis Vicarij in subiectas sibi personas, & loca cognoscendi causas civiles, & criminales. Dilationes, & moratoria reiiciens in causis expressis carcere resque visitandi; iudiciorumque, & Clericorum, ac aliorum Religiosorum, & matrimoniales causas cognoscendi ordines sacros conferendi, festiis diebus vetita exercitia facientes puniendi, & procedendi in omnibus alijs, in quibus ceteri Vicarij, processerat de stylo, iure, vel priuilegio coercendi contradictores.

Et quod causa alienationum, permutationum, & venditionum bonorum Ecclesiasticarum spectent ad Vicarium, & ille sine eius cognitione, & approbatione nullas sine eum clausul. preseruatiuis, cum decreto irritante, cum clausul. derog. &c. Datum Rom. 3. Novembre. ann. 30. Vide Clem. 7. const. 25. cum adnotaz.

Decens esse censorius, &c.) Clem. 7 Monasterium fidei erexit, quem Pont. ille per alias litteras, quas hic non habes, auxit, & assignauit emolumenta Montis ad rationem septem, cum dimidio pro centenario, soluenda quolibet bimestri, & iterum auget dictum Montem, & pariter emolumenta ad septem cum dimidio pro centenario, Montis assignat soluend. quolibet bimestri, sed Clem. 7. assignauerat decem pro centenario, & priuilegia, exemptiones. Clem. 7. confirmat ad fau-

tem notorum Montis, & pro Montis asecurazione quæcunque bona Reu. Cam. Apostol. obligat, ponentes pecunias in hoc Monte declarat non teneri ad probandum, veritas fuisse in realitatem Eccles. cum decreto irritante, cum claus. derog. &c. vide Leo. 10. const. 36 de Montib. Sixt. 4. const. 10.

Illiis, &c.) Iudicis quamplurimi ad fidem veniebant ob diuersas gratias, quas a Pont. consequebantur. Ideo Pont. pro Iudicis conuerte, Monasterium, & Hospitalē erigit, & instituit ad supplicationem Ioannis Rectoris Ecclesie S. Ioannis de Mercato. Confraternitatem, istam erigit in Archiconfraternitate, Prepositum deputat ipsum Ioannem, cum facultate eligendi duodecim clericos, propositorum per confratres ad triennium eligi mandat. Iudicis se conuententibus vixunt, & velutrum assignen, & ante conuersionem in Monasterio, pro tempore proposito beneviso instrui precipit, si confratres openi charitatis desierint exercere fructus Archiconfraternitatis, &c. applicat Archihospitali S. Iacobi Incurabiliū de Urbe. Indulgentia confratribus, & alijs concessa Clericis, istius Archiconfraternitatis celebrant, & eis, pro quibus celebratur Indulgen. conceduntur, & facultates quæstusandi, & colligendi elemosynas, proponendo Indulgentias, mittendo per Vrbem deputatos, &c. protectorem, & Iudicem sibi eligunt confratres, eosam quo causa Archiconfraternitatis per Ministrum cognoscatur, Protectoris, & Iudicis iurisdictiones procedendi, iuxta facultates A.C. assignat, cum clausul. preseruat. &c. cum decreto irritante, &c. Confratribus visitantibus, &c. & porrigitibus manus adiutrices concedit Indulgentia plebanam. Dat. Ro. 11. Kal. Mart. ann. 9. vide const. 32 Monast. pro puell. Pij 5. const. 28. Reuoc. Pij. 4. const. 34. Leo. 10. const. 33. reuocauit Patis 5. const. 34.

Solei Romanus Pontifex dubius, &c.) Pont. iste per alias eius litteras, quas hic non habes, imposuit subsidium Feudatarijs, & nonnulli recusabant soluere invenientes dubium. Pont. ideò declarat Feudatarios omnes certi nichil annuum soluentes, teneri ad solvendum subsidij, nisi probaverint directum dominium in eos translatum fuisse. Cardinalibus de Sancta Flora, & de Cresceantibus, concedit facultatem declarandi alia dubia cum decreto irritante, &c. cum clausul. derogat. &c. Datum Bonon. 9. Maij 1547 ann. 9. vide Pij 5. const. 10. Nota quod non loquatur const. de subsidio triennali, quia illud fuit postea impositum ut patet const. 40. & 59.

Sanctissimum Christum, &c.) Dilectissimus Pon-

Pontifex, ut cum Carolo Imperatore, & Francisco Francorum Rege se conteret pro pace tractanda, per quandam eius conditum quoniam non habes, declarauit, Officiales, & Clericales tam eni^m sequentes: quam in Urbe remane-tes, Curialium priuilegijs gaudere. Declara-tionem affert circa publicationes prouisio-num Aposto. & etiam circa commissiones, & decisiones. centiarum, & servitatem beneficia tam in Urbe, quam in Civitate in quacumque ora-bitur, & infra duas dictas vacantias. Constitu-tio ista ligat adie dicessus, etiam ante pub-licationem. Pont. iste iterum effectus ab Urbo, videlicet eamde[m] const. innouat, publicata 1541. 27. Aug. De privileg. Curialium, Pij 4. const. 32. Sixt. 4. const. 4. &c. &c.

Ex debito pastoralis officij, &c.) Imposuit Pont. de anno 1543. subsidium triennale, trecentorum nulliam scutorum, sed hacten istius impositionis hiq[ue] non inveniuntur, & modo in pomeratiis triuncale subSIDIUM unius decimae annui valoris fructuum be-neficiorum secularium, aliud etiam subSIDIUM imponit quib[us] partis annui valoris fructuum beneficiorum Regularium totius Italiz.

Quae subSIDia inde prorogavit, ut intra const. 9. Exemplis quoque ad solatio-nem istorum subSIDiorum. (exceptis Cardi-nalibus, & Mitribus Hierosolymitanis) tene*i* declarat, Pensiones, & fructus reservatos ha-ben. ad soluentum subSIDia (exceptis Cardi-nalibus) teneri decessit, & tuncque pro eis soluere possit declarat, Card. de S. Flora Camerarius, deputat collectorem, sibi subSIDiorum complicitate coacordam, & componen. & contradictores coegerit. cum claus. derog. &c. publici iustus const. non innovatur, &c. Dat. Rom. 1543. Bald. Mart. ann. 10. Vide similem in const. 52.

Ex debito pastoralis officij, &c.) Imposuit Pont. subSIDium trecentorum nulliarum du-tatorum, sed hacten illius impositionis non inveniuntur; Decreuit etiam per alias eius litteras, quas hic non habes, quod quicunque excepiti eenerant ad solutionem subSIDij. Nonnulli tamen litteres de super introductur, quas Pont. extinguit, de ceterisque excepuntur. Exemplis ad subSIDij contributionem teneri. Cum decretor iurante, &c. Cardinalis de S. Flora Camerarius, & executor illius de-deputatus, cum facultate dubia quacunque in praesenti idendi, &c. cum clausul. derog. &c. Varuto. Noche anno 16. De exemplio-num reuocatione, Paulus confirmat. 44. Pij 3. const. 10. Pij. 3. const. 15. & 40. Vide Pij const. 10.

Ex debito pastoralis officij, &c.) Regid. co-

stitutio[n]es ob rationes expressas, in variis sensu[s] interpretabantur in prouin. Marchie. Iaeo Card. de Carpo illas reformauit, & P[er] iste confirmat, & illas in dicta prouincia. Marchie in quibuscumque causis seruari pre-cipit, cum Decreto irrikante, &c. cum clausul. derogator. &c. Datum Peruta, 10. Septem-bris 1544 anno 20. Do Regid. const. 6. & con-stitut. 8.

In iusto n[ost]ri. &c.) Continet indictionem, suspensionem, translationem, & prosequuti-onem facti, & Oecumenici Conc. Trid. & quo-dam est apposita cui libet volumini huius Mont. Ideo, glinquitur. Dat. Ro. 8. Kal. Mart. ann. 11. Vide Iul. 3. const. 15.

Dilectus filii, &c.) Declarat censum an-nuorum contractus super bonis immobiliis, bus in prouincia Marchie licite fieri posse, cum clausulis, &c. Datum prid. Non. Martij, anno 16. Vide Rij const. 80. Nicolai 9. coh-stit. 4.

Aceperimus nuper, &c.) Iul. 2. cuius const. hie non habes, accepit, quod nonnulli bona naufragata diripientes, ex antiqua confite-dine ad se spectare pretendebant, & occupa-te presumebant, ut h[ab]es etiam infra in const. 61. Aocepimus, &c. Ideo ipse Iul. 2. talem con-suetudinem nemini suffragari posse decreuit: & occupantibus bona naufragata, ultra pena si inficias, confiscationes bonorum, & excommunicacionis penam imposuit. Quod procedit in naufragijs sequitis in quocunq[ue] Mari, ve Greg. 13. in bulla Coena confite-erit. Immo ille recuperatores, & auxiliatores, quartam partem bonorum recuperatorum consequi possunt, ut infra in const. 61. Acced-pimus Naufragantibus auxilium, praeben-ti indulgentias concessit. Idem fecerunt Iul. 3. & Pius 5. in const. citatis inferant, & quia Iul. 2. constitutio non seruabatur, ideo hic Pont. illa innouat, & obseruari praecepit. Ex-eutoresque huius const. deputat, cum claus. &c. Dat. Rom. 13. Mart. ann. 11. declaratur in const. 99. confirmatur, & ampliatur Iul. 2. const. 52. Pij 5. const. 7.

Cum sicut nobis, &c.) Decernit familiares, vel servitores praefatorum, infra annum a die obitus, & stipendium biennij, tantum petere posse. Quod est verum si constet de me-este cohuenta: alias nihil petere possunt, ut in Pij 5. const. 3. sicut decreto irritante, & ea claus. derog. Datum, & publicatum Roma 16. April. ann. 16.

Cum omnes universali, &c.) Deputat lega-tum de latere in prouincia Umbria Card. de-Dat. in ibus cum his facultatibus cognoscen-tis causas ciuiles, & criminales, cum faciliat[i]-bus

bus expressis. Et illas alijs committendi, & deinde ad se aduocandi, appellationesque à sententijs iudicum ordinariorum, & delegatorum recipiendi, sacerulares, & Ecclesiasticos Dominos, Barones, &c. coercédi, Gubernatores, & Officiales remouendi, & alios deputandi, & inter Comites, Barones, communitates, & alios pacem, vel treguas firmandi, & ad obseruationem compellendi, homicidas absoluendi. Componendique, & concordandi super quibuscunque delictis, etiam rebellionis, & confederationis contra Ecclesiam, hostes, rebelles, vel inobedientes coerendi, parlementa etiam generalia convocandi, & cætera quæcunque faciendi, qua ad Legationis officium pertinent quovis modo. Causas criminales in Curia per Pontificem, commissas, aut alibi pendentes cognoscendi, & decidendi in causis maleficiorum non admittitur appellatio ante cōdemnationem, & cōdemnati in capitalibus non audiuntur, nisi in carceribus constituti, & in pecuniarijs, nisi facto actuali deposito. In causis fractæ pacis, noua causa non possit allegari. Assassini, Hon. icidij, Latrocinij, & alicuius criminū absolutio Pontifici, & Legato reseruatur, cum decreto irritante, &c. clausul. derogat. &c. precipit omnibus officialibus, vt legato pareant: Prouisionem solitam à Communitatibus legationis exigendi facultatem legato concedit, deinde, cōceditur facultas creandi. Tabelliones doctorandi in utroque iure. Comites Palatinos creandi, dispensandi cum illegitimis. Constituendi Notarios, absoluendi à periurio, & infamia maculam tollendi, & suspendendi. Licentiam promouendi etiam extræ tempora, & ad plures ordines eadem die cum necessitate diebus Dominicis, &c. Dispensandi super censuras cum promotis per saltum, atque absoluendi simoniacos, & eos, qui in Clericos manus violentas iniecerunt, & qui Apostasie labe sunt contaminati. Concedendi licentiam parochis absoluendi suos subditos ab excessibus non reseruatis ordinario, & vota non reseruata Sed. Apost. commutandi, leges, & artes audiendi sine licentia. Horas Canonicas per se ipsos, vel cum alijs recitandi, dispensandi ad plura beneficia se compatientia sub eodem teoto, etiam si alterum sit curatum, vel dignitas. Cum studentibus circà residentias, & fructuum beneficiorum dispensandi. Beneficia quæcunque familiarium suorum quocunque modo qualificata, per obitum vacantia, vel intra fines legationis, personis idoneis etiam quæcunq; beneficia obtinentibus conferendi. Dispensandi in tertio, & quarto consanguinitatis, &

affinitatis gradus, & circà matrimonia scienter contracta absolutione, &c. Dispensandi ad plura beneficia, & circà ætatis, & natalium defectus, & membrorum irregular. etiam homicid. præterquam voluntarij, dandi licentiam circà alienationem bonorum Eccles. in evidentem utilitatem. Indulgen. concedendi interessentibus eius Missæ solem. vtendi suis facultatibus in locis ad quos declinauerit eundo, vel redeundo ad curiam, & impetrantes eius concessiones absoluendi à censuris ad effectum illis obtinendi, & faciendi alia quæcunque alij legati illius prouin. facere consueuerunt. Datum Romæ 1545. 13. Kal. Nouembr. anno 11. vide sup. const. 17. & Iul. 3. const. 8. Vide Pij 5. const. 116. Pij 5. const. 62. Pij 4. const. 92. & 116. Pij 5. const. 4. Greg. 13. c. 66. Pij 5. const. 184. Pij 4. const. 69. Pij 4. const. 113. Pij 4. const. 69. & seq. Pij 4. ibid. Paul. 2. c. 20. Pij 5. const. 71.

Cum sicut accepimus, &c.) Declaratio circa exemptionem ob numerum duodecim filiorum, aliam declarationem habes in Pij 4. const. 159. quia licet. Revocatione aliarum exceptionum. Cum decreto irritante, &c. Executores istius const. cum clausul. derogat. &c. Dat. Rom. 14. Kal. Nouembr. ann. 11. Declarat à Pio 4. const. 159. Quo ad alias impositions, & subsidium triennale infra const. 40. Pij 5. const. 10.

Cum sicut, &c.) Ministri R. Cameræ Apostol. integrè compotum reddere teneantur. Contrafacentibus poenas excommun. latentes. periurij falsi, ac dupli crediti exigendi, & Camer. applicandi imponit. Cum decreto irritant. &c. cum clausul. derogat. publicata 21. April. 1544. de revisione compotorum, Pij 4. const. 168.

Dudum antiqua, &c.) Martinus 5. consilibus artis iurisdictionem dedit cognoscendi causas circà res spectan ad artem. Librisq; eorum plenam fidem adhiberi decreuit vique ad ducatos 20. Et Pius 4. auxit ad 30. in eius constitut. 6. volentes, Pont. iste confirmat constitut. Martin. 5. cum decreto irritante, &c. cum clausul. derog. Dat. Rom. 16. Kal. Maij ann. 12. ampliatur Pij 4. const. 61. de materia mercatorum, Pij 5. const. 152.

Et sicut, &c.) Iul. 2. cuius constitut. hic non habes, prohibuit asportari Alumina de partibus infidelium sub certis poenis vt habes suprain Leon. 10. constitut. 36. sicut Pont. iste innovat, & confirmat dictam const. Iulij 2. & declarat in poenas incurrere conduceentes, vendentes, contrahentes, &c. Excommunicatq; eos, & inhabiles reddit ad testandum, & incapaces officiorum, & Ciuitates

tates, ad quas illi declinabunt, interdicto Ecclesiastico subiicit absolutionemq; sibi, & successoribus reseruat. Mandat etiam officialibus, ut illos expellant de locis, ad quae declinabunt, Episcopisque, & alijs praecipit, ut eosdem publicent excommunicatos. Cum decreto irrit. &c. Cum clausul. derogat. &c. Datum Rom. 3. Non. Maij, anno 12. Vide Leo. 10. constitut. 36, l. 3. constitut. 45. Pij 4. const. 43. Gregor. 13. const. 21.